
V této diplomové práci jsme se zabývali gynekologickými problémy u děvčátek
a dospívajících dívek. Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou, ve které jsme
se snažili upozornit na rozdíly, které se týkají dětského organismu. Je nutné si
uvědomit, že malá pacientka není dospělá pacientka. V této části jsou dále popsány
nejčastější gynekologická onemocnění dětského věku, základní vyšetřovací metody
používané v dětské gynekologii.
Závěr teoretické části jsme věnovali psychosociálním aspektům v jednotlivých
věkových obdobích a rodinné výchově na základních školách a malých gymnáziích.
Empirickou část tvoří výzkum. Výzkum byl proveden na základních školách
a víceletém gymnáziu.
Výzkumem jsme chtěli získat informace o sexuální výchově. Výzkum potvrdil, že
znalosti dívek z oblasti sexuální výchovy jsou na celkem dobré úrovni.


